
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 27/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του 

Δήμου Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 14-10-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα 
του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  
σύμφωνα με την 27/19941/10-10-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 
νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 
του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 
επτά μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Βασίλειος Φαρδογιάννης 
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, 

Ελευθερία Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Μείωση τροφείων σε παιδικό σταθμό του Δήμου 
Πολυγύρου 

Αρ. απόφασης: 264  

   
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, ζήτησε να 

συζητηθεί το θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, και τα μέλη της επιτροπής έκαναν 
αποδεκτό το αίτημά του. 

Κατόπιν έθεσε υπόψη του σώματος την με Α.Π. 20021/11-10-2024 εισήγηση 
του Τμήματος Παιδικής Φροντίδας & Προσχολικής Αγωγής της Διεύθυνσης 
Πρόνοιας, Αθλητισμού & Πολιτισμού του Δήμου Πολυγύρου: 

 
«Με την με αριθμό πρωτ. 17971/5-09-2024 αίτηση η κ. XXX XXX, κάτοικος 

Νέων Μουδανιών, αναφέρει τους λόγους και επισυνάπτει δικαιολογητικά έγγραφα, 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 264/2024      

ΑΔΑ: 685ΑΩΞΜ-7Ε2



δικά της αλλά και του συζύγου, που βεβαιώνουν τη δυσκολία τους, να 
ανταπεξέλθουν οικονομικά στην καταβολή των τροφείων, όπως ισχύει για τους μη 
δημότες Πολυγύρου, και που ανέρχεται στο ποσό των εκατόν είκοσι (120) ευρώ 
μηνιαίως. Με την αίτηση της ζητά να γίνει αποδεκτό το αίτημα της και να της δοθεί 
η δυνατότητα, να καταβάλει μηνιαίως το ποσό των ογδόντα (80) ευρώ, ποσό 
δηλαδή, όπως ισχύει για τους γονείς που είναι δημότες του Δήμου Πολυγύρου. Η 
εγγραφή του παιδιού έγινε στον παιδικό σταθμό Ολύνθου.». 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής πρότεινε το ποσό των 

τροφείων μετά το παραπάνω αίτημα να μειωθεί από τα 120 στα 100 ευρώ και 
κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.  
 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

        Αφού έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Τη μείωση από εκατόν είκοσι (120) σε εκατό (100) ευρώ των μηνιαίων τροφείων για 
την φιλοξενία του παιδιού της XXX XXX στον παιδικό σταθμό Ολύνθου του Δήμου 
Πολυγύρου. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 264/2024 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Πολύγυρος 14 Οκτωβρίου 2024 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

 

ΑΔΑ: 685ΑΩΞΜ-7Ε2


		2024-10-16T13:38:51+0300
	Athens




